Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

| Ano 2022 Plenário das Deliberações | | | |
|---------------------------------------|----------------|---|--------------|
| Protocolo N.º 890 Às 10:26 hs. | Em 31/10/2022. | □ Projeto de Lei □ Projeto de Decreto do Legislativo □ Projeto de Resolução □ Requerimento □ Indicação X Moção de Aplausos □ Emenda | N°. 163/2022 |
| Assinatura do Funcionário | | | |

Autor: Vereador VALDEI LEITE GUIMARÃES – MDB:

Senhor Presidente,

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberações do Plenário, que seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS e CONGRATULAÇÕES, à Ilustre Policial Penal - NEIDE NAYARA NASCIMENTO DAS NEVES, pelos relevantes serviços prestados à comunidade Barra-garcense, no pleno exercício de suas funções, frente à Cadeia Pública de nossa Cidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT., em 28 de outubro de 2022.

VALDEI LEITE GUIMARÃES

Vereador – **MDB**

Relator Comissão de Educação, Cultura, Saúde, Assistência Social e Defesa da Mulher

Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

A presente moção encaminhada a Ilustre Policial Penal - Neide Nayara Nascimento das Neves, se justifica em razão dos relevantes serviços prestados a comunidade Barra-garcense, no pleno exercício de suas funções, frente à Cadeia Pública de nossa Cidade.

A Homenageada, desde que aprovada em concurso tem desempenhando um excelente serviço em prol da segurança de nossa Cidade, missão extremamente árdua e, ao mesmo tempo, gratificante.

Por todo o exposto, faz-se justo e merecido o presente reconhecimento, através da qual manifestamos não apenas nossas congratulações ao Agraciada, mas também o nosso sincero agradecimento pelos relevantes serviços prestados em nossa Cidade, deste modo, apresentamos e pedimos aos nossos pares a aprovação desta presente Moção de Aplausos e Congratulações.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT., em 28 de outubro de 2022.

VALDEI LEITE GUIMARÃES

Vereador - MDB

Relator Comissão de Educação, Cultura, Saúde, Assistência Social e Defesa da Mulher